ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(ОГАОУ ДПО «БелИРО»)

ПРИКАЗ

__________________                                                                                                         №__________________

О проведении круглого стола

На основании служебной записки от 18.05.2023 № 294 «Об изменении

в плане работы», во исполнении плана мероприятий по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования, с целью продолжения работы по введению и

реализации федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования и федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования

в общеобразовательных организациях Белгородской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ ОГАОУ ДПО «БелИРО»

от 06.03.2023 г. № 191-ОД «О проведении круглого стола».

2. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников (Вертелецкая О.В.) организовать и провести

07 июня 2023 года в 14 часов 30 минут круглый стол «Обновленные ФГОС

и ФОП: вызовы времени» (далее – Круглый стол).

3. Утвердить программу проведения Круглого стола (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на проректора Степанченко В.Г.

Ректор

 М.С. Шейченко

${STAMP}

${NOMER} ${REGDATE}

${IS_DOCUMENT}

30.05.2023 485-ОД

 Приложение

к приказу ОГАОУ ДПО «БелИРО»

от ____.____.2023 № ____-ОД

Программа круглого стола

«Обновленные ФГОС и ФОП: вызовы времени»

Место проведения: г. Белгород, ул. Студенческая, д. 14, ОГАОУ

ДПО «БелИРО».

Время проведения: 07 июня 2023 год, 14:30 – 16:00.

Ссылка для подключения: https://sferum.ru/?call_link=8-YTJ9Ef-

iUk2s0aI5qWqUJuRDAIM7kUg8qaa-pv5Nc.

Организатор: центр непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников ОГАОУ ДПО «БелИРО».

Участники круглого стола: члены регионального координационного

совета по введению обновлённых ФГОС НОО, ООО, СОО

в общеобразовательных организациях Белгородской области,

муниципальные координаторы и координаторы по введению обновлённых

ФГОС НОО, ООО и СОО общеобразовательных организаций,

подведомственных министерству образования Белгородской области,

представители управлений образования Белгородской области, руководители

общеобразовательных организаций Белгородской области.

Цель проведения:

– построение единой функциональной вертикали управления

введением обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО, обеспечение готовности

субъектов системы образования региона к реализации обновленных ФГОС

НОО, ООО, СОО.

Содержание дискуссии:

– введение федеральной образовательной программы начального

общего образования (далее – ФОП НОО), федеральной образовательной

программы основного общего образования

(далее – ФОП ООО) и федеральной образовательной программы среднего

общего образования (далее – ФОП СОО) в общеобразовательных

организаций;

– контрольные точки готовности субъектов системы образования

к реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО;

– обсуждение выявленных дефицитов, определение способов

их ликвидации;

– принятие адресных рекомендаций по совершенствованию научно-

методической деятельности в общеобразовательной организации

по реализации обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО.

Форма проведения: обсуждение актуальных вопросов Круглого стола,

принятие адресных рекомендаций субъектам системы образования

по качественному переходу общеобразовательной организации

на обновленные ФГОС НОО, ООО, СОО.

Время

проведения

Тематика обсуждения Спикер

(Ф.И.О., должность, место

работы)

14:30–14:35 Приветственное слово

участникам.

Целеполагание мероприятия

Степанченко Виолетта

Григорьевна, проректор

ОГАОУ ДПО «БелИРО»

14:35–14:55  Введение ФОП: вызовы

времени

Вертелецкая Ольга

Владимировна, старший

методист центра

непрерывного повышения

профессионального

мастерства педагогических

работников ОГАОУ

ДПО «БелИРО»

14:55–15:50

1. Обсуждение

особенностей введение

ФОП НОО, ФОП ООО,

ФОП СОО в переходный

период для

общеобразовательных

организаций.

2. Контрольные точки

готовности субъектов

системы образования

к реализации обновленных

ФГОС НОО, ООО, СОО;

3. Обсуждение

выявленных дефицитов,

определение способов их

ликвидации;

4. Принятие адресных

рекомендаций по

совершенствованию научно-

методической деятельности

в общеобразовательной

организации по введению

ФОП, реализации

обновленных ФГОС НОО,

ООО, СОО

Бусловская Ирина Васильевна,

начальник отдела

взаимодействия с

общеобразовательными

учреждениями МКУ «Центр

сопровождения образования»

Валуйского городского округа

(по согласованию);

Гудов Дмитрий Сергеевич,

заместитель начальника

отдела развития образования и

сопровождения одаренных

детей МБУ «Научно-

методический

информационный центр»

г. Белгорода

(по согласованию);

Чуева Наталья Алексеевна,

заместитель директора

МБОУ «Лицей № 32»

г. Белгорода

(по согласованию);

Уколова Светлана

Владимировна, заместитель

директора МБУ «Научно-

методический центр»,

г. Губкина

(по согласованию);

Акимова Надежда

Викторовна, начальник отдела

общего образования

управления образования

администрации

Старооскольского городского

округа

(по согласованию);

Кладова Ольга Ивановна,

директор МАОУ «СОШ № 24

с УИОП» Старооскольского

городского округа

(по согласованию)

15:50 – 16:00 Подведение итогов.

Обсуждение адресных

рекомендаций

по результатам Круглого

стола

Степанченко Виолетта

Григорьевна, проректор

ОГАОУ ДПО «БелИРО»